[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21 марта  2022г.                                                                                                          № 326
	Об отмене нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»,  представления Кировской районной прокуратуры от 25.02.2022 Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу:
- постановление Кировской районной администрации от 16.02.2015 № 437 «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах муниципального района «Город Киров и Кировский район»;
- постановление Кировской районной администрации от 01.06.2017 № 967 «О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 16.02.2015 № 437 «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах муниципального района «Город Киров и Кировский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков